(SPOC/SG/PGR) e norteada pelo Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias (PLDO nº 3/2024, para
o exercício 2025); pela Portaria SOF/MPO nº 114 de 26/04/2024, da Secretaria de Orçamento
Federal do Ministério do Planejamento e Orçamento;  e pela Lei Complementar nº 200 de
30/08/2023, a proposta contempla o limite de R$39.457.581,00 (trinta e nove milhões, quatrocentos e
cinquenta e sete mil quinhentos e oitenta e um reais) para despesas primárias e R$ 1.771.662,00 (um
milhão, setecentos e setenta e um mil seiscentos e sessenta e dois reais) para despesas
financeiras. Para análise do item 1, foi apresentado o seguinte documento: i) Proposta Orçamentária
da ESMPU para o exercício de 2025. O item 2)  trata de proposta de atividade acadêmica, na
modalidade híbrida, intitulada "Aspectos práticos da atuação estratégica do MPU na proteção